

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月23日

上場会社名 **神鋼電機株式会社**

（コード番号：6507 東証第1部）

（URL <http://www.shinko-elec.co.jp>）

本社所在都道府県 東京都

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 佐伯 弘文

TEL：(03)5473-1800

責任者役職・氏名 総務人事部

法務・広報グループ長 小島 茂

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 引当金の計上方法などについて、一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結（新規）1社

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況（金額の表示 百万円未満切り捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	14,893	4.1	320	-	237	-	39	-
17年3月期第1四半期	14,308	36.6	-	-	-	-	-	-
(参考) 17年3月期	81,161		4,790		4,445		2,481	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	0.27	-
17年3月期第1四半期	-	-
(参考) 17年3月期	16.99	-

(注) 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

17年3月期第1四半期は、売上高のみ開示を行ったため、17年3月期第1四半期の売上高以外の数値及び増減率につきましては記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期のがが国経済は、緩やかな回復基調のもとで推移いたしました。

このような状況のもと、当第1四半期の売上高は、子会社の搬送関係工事、クラッチ・ブレーキ、空港用産業車両等が増加し、プリンタ、サーボアクチュエータ等の減少があったものの、前年同期比4.1%増の148億93百万円（5億85百万円の増加）となりました。損益面につきましては、経常損失は2億37百万円、四半期純損失は39百万円となりました。

なお、当社グループの事業構造として、公共・社会インフラ等の設備関連機器や防衛関連の売上が事業年度末及び中間期末に集中する傾向があり、例年、第1四半期は第2四半期（7～9月）及び第4四半期（1～3月）に比較して売上高及び損益は低い水準となっております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	89,279	17,128	19.2	117.29
17年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考) 17年3月期	93,140	17,594	18.9	120.48

(注) 17年3月期第1四半期は、財政状態について開示していないため記載しておりません。

3. 平成 18 年 3 月期の連結業績予想（平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	<small>百万円</small>	<small>百万円</small>	<small>百万円</small>
中間期	34,300	730	450
通期	77,300	4,400	2,950

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 20 円 20 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期の業績予想につきましては、本日開示しました「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、官公庁向け電気設備、振動機・パーツフィーダ、半導体・液晶機器、子会社の搬送関係工事等の増加が見込まれ、試験装置等の減少が見込まれるものの、売上高及び経常利益が当初予想を上回る見込となりましたので上方修正いたします。

なお、通期の業績予想につきましては、発表日現在ではこれを変更するに足る十分な裏付けを得るに至っておりませんので、変更は行っておりません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

添付資料

- （要約）四半期連結貸借対照表
- （要約）四半期連結損益計算書

【添付資料】

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期 (平成17年6月30日)		前連結会計年度 (平成17年3月31日)		増減
	金額	構成比	金額	構成比	金額
流動資産	50,099	56.1	54,452	58.5	4,353
現金及び預金	4,964		6,590		1,626
受取手形及び売掛金	16,710		22,352		5,642
たな卸資産	22,855		21,216		1,639
繰延税金資産	1,692		1,439		253
その他の貸倒引当金	3,961		2,937		1,023
	84		82		1
固定資産	39,179	43.9	38,688	41.5	491
有形固定資産	26,439		25,994		444
無形固定資産	1,612		1,637		24
投資その他の資産	11,264		11,195		69
貸倒引当金	136		138		2
資産合計	89,279	100.0	93,140	100.0	3,861
流動負債	56,546	63.3	59,132	63.5	2,586
支払手形及び買掛金	15,682		18,685		3,003
短期借入金	33,377		30,618		2,759
その他の	7,486		9,828		2,342
固定負債	15,604	17.5	16,413	17.6	808
長期借入金	9,141		10,360		1,219
繰延税金負債	1,623		1,432		190
再評価に係る繰延税金負債	2,491		2,491		-
退職給付引当金	1,635		1,455		179
その他の	713		672		40
負債合計	72,151	80.8	75,546	81.1	3,395
資本金	9,701	10.9	9,701	10.4	-
利益剰余金	3,414	3.8	3,892	4.2	477
土地再評価差額金	3,768	4.2	3,768	4.0	-
その他有価証券評価差額金	268	0.3	255	0.3	12
自己株式	24	0.0	23	0.0	1
資本合計	17,128	19.2	17,594	18.9	465
負債及び資本合計	89,279	100.0	93,140	100.0	3,861

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

	当第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比
売上高	14,893	100.0	81,161	100.0
売上原価	12,268	82.4	64,568	79.6
売上総利益	2,624	17.6	16,593	20.4
販売費及び一般管理費	2,945	19.8	11,802	14.5
営業利益	320	2.2	4,790	5.9
営業外収益	398	2.7	927	1.2
受取利息・配当金	25		33	
雑収益	373		894	
営業外費用	315	2.1	1,272	1.6
支払利息	164		756	
雑損失	150		516	
経常利益	237	1.6	4,445	5.5
特別損失	-	-	1,301	1.6
廃止機種整理損失	-		1,212	
本社移転費用	-		88	
税金等調整前四半期(当期)純利益	237	1.6	3,144	3.9
法人税、住民税及び事業税	46	0.3	1,043	1.3
法人税等調整額	244	1.6	380	0.5
四半期(当期)純利益	39	0.3	2,481	3.1